[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.04.2016
	№ 764

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

архитектуры и градостроительства в Боровичском муниципальном

районе на 2015-2017 годы»
Администрация Боровичского муниципального района                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие архитектуры и градостроительства в Боровичском муниципальном районе на 2015-2017 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 10.10.2014 № 2727:

1.1. Дополнить пункт 2 муниципальной программы абзацами следующего содержания:

«Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков сельских поселений как отдельного документа»;

«Реализация полномочий в сфере рекламы.»;

1.2. Изложить пункт 3 муниципальной программы в редакции:

«3.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы,

наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

(по годам), %

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1. Обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального района в соответствии с основными принципами законодательства о градостроительной деятельности, направленными на создание условий для привлечения инвестиций и активизации строительства формирования экологически безопасной, благоприятной среды жизнедеятельности, комплексное и эффективное развитие социальной, производственной и инженерно-транспортной  инфраструктуры, бережное природопользование, сохранение исторического и культурного наследия, природных ландшафтов

	1.1.
	Задача 1. Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и документации территориального зонирования

кн

2

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1.1.
	Доля внесенных изменений в схему территориального планирования Боровичского муниципального района от общего количества изменений, внесение которых требуется в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	100
	100
	100

	2.
	Цель 2. Создание единого электронного информационного пространства муниципального района

	2.1.
	Задача 1. Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)

	2.1.1.
	Доля наполнения системы ИСОГД от общего количества имеющейся информации
	-
	-
	30

	3.
	Цель 3. Обеспечение устойчивого развития территорий, обозначение границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов, выделение границ зон действия публичных сервитутов, определение минимальных отступов от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений

	3.1.
	Задача 1. Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков сельских поселений как отдельного документа

	3.1.1.
	Доля площади муниципального района, на которую имеются актуализированные цифровые топографические карты масштаба 1:1000, от общей площади района
	2,2
	3,8
	5,6

	4.
	Цель 4. Обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере рекламы

	4.1.
	Задача 1. Демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций, присоединенных к объектам недвижимости независимо от форм собственности

	4.1.1.
	Доля демонтированных рекламных конструкций органами местного самоуправления от общего количества планируемых к демонтажу рекламных конструкций
	-
	50
	60
	»;

1.3. Изложить пункт 5 муниципальной программы в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет       района
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	6

	2015
	-
	-
	10
	-

	2016
	-
	-
	200
	-

	2017
	-
	-
	200
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	410
	-
	»;

3

1.4. Изложить раздел V муниципальной программы в редакции:

«V. Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс.рублей)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и территориального зонирования

	1.1.
	Реализация муниципальной программы в рамках подпрограммы «Организация разработки документации территориального планирования Боровичского муниципального района»
	КУМИ
	2015-2017      годы
	1.1.1

	бюджет муниципального района

	10

	-
	-

	2.
	Задача 2. Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)

	2.1.
	Реализация муниципальной программы в рамках подпрограммы «Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)»
	КУМИ
	2015-2017      годы
	2.1.1
	бюджет муниципального района

	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков сельских поселений как отдельного документа

	3.1.
	Реализация программы в рамках подпрограммы «Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков сельских поселений как отдельного документа»
	КУМИ
	2016-  2017   годы
	3.1.1

	бюджет муниципального района

	-
	100
	100

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.
	Задача 4. Демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций присоединённых к объектам муниципального имущества

	4.1.
	Реализация программы в рамках подпрограммы «Реализация полномочий в сфере рекламы»
	КУМИ
	2016-  2017   годы
	4.1.1

	бюджет муниципального района

	-
	100
	100

	Итого

	10
	200
	200
	»;

1.5. Изложить пункт 6 раздела VII муниципальной программы в редакции:

«6. Мероприятия подпрограммы «Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)»
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс.рублей)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД) поселений

	1.1.
	Приобретение системы ИСОГД и подсистем: «Строительство и реконструкция» и «Градостроительная документация»
	КУМИ
	2015-2017      годы
	1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	1.2.
	Сбор и внесение уточненных сведений и актуализация данных
	КУМИ
	2015-2017      годы
	1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	1.3.
	Обслуживание программных продуктов
	КУМИ
	2015-2017      годы
	1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.4.
	Создание информационных условий функционирования систем управления, обеспечение ее необходимой информацией, средствами поиска, накопления, хранения, обработки, передачи информации, организации банков данных
	КУМИ
	2015-2017      годы
	1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	Итого

	-
	-
	-
	»;

1.6. Дополнить муниципальную программу разделами VIII, IX следующего содержания:

«VIII. Подпрограмма «Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков сельских поселений» муниципальной программы (далее подпрограмма)

Паспорт подпрограммы

1. Исполнитель подпрограммы: КУМИ.
2. Задачи и целевые показатели подпрограммы:

	№

п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам, %

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Задача 1. Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков сельских поселений как отдельного документа

	1.1.
	Доля площади муниципального района, на которую имеются актуализированные цифровые топографические карты масштаба 1:1000, от общей площади района
	-
	3,8
	5,6

3. Сроки реализации подпрограммы: 2016-2017 годы.

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет района
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5

	2015
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	100
	-

	2017
	-
	-
	100
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	200
	-

6

5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:

осуществление строительства всех объектов капитального строительства на основе документов территориального планирования и Правил землепользования и застройки;

осуществление градостроительной деятельности с соблюдением требований технических регламентов, безопасности территорий, санитарных, противопожарных, инженерно-технических требований, сохранения объектов культурного наследия и особо охраняемых природных территорий.

6. Мероприятия подпрограммы «Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков сельских поселений»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер
целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс.рублей)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков как отдельного документа

	1.1.
	Подготовка топографической основы территории
	КУМИ
	2016-2017     годы
	1.1
	бюджет муниципального района
	-
	100
	100

	Итого

	-
	100
	100

IX. Подпрограмма «Реализация полномочий в сфере рекламы» муниципальной программы (далее подпрограмма)

Паспорт подпрограммы

1. Исполнитель подпрограммы: КУМИ.

2. Задачи и целевые показатели подпрограммы:
	№

п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и

единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

(по годам), %

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Задача 1. Демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций присоединённых к объектам недвижимости независимо от форм собственности

7

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1.
	Доля демонтированных рекламных конструкций органами местного самоуправления от общего количества планируемых к демонтажу рекламных конструкций
	-
	50
	60

3. Сроки реализации подпрограммы: 2016-2017 годы.

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет района
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5

	2015
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	100
	-

	2017
	-
	-
	100
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	200
	-

5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:
снижение административных барьеров при предоставлении сведений о градостроительной деятельности на территории района заинтересованным лицам и улучшение межведомственного и межуровневого взаимодействия органов государственной власти и органов местного самоуправления в сфере градостроительной деятельности.
6. Мероприятия подпрограммы «Реализация полномочий в сфере рекламы»
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс.рублей)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций, присоединённых к объектам недвижимости независимо от форм собственности

	1.1.
	Демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций
	КУМИ
	2016-2017      годы
	1.1
	бюджет муниципального района
	-
	100
	100

	Итого

	-
	100
	100
	».

8

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района
М.М. Костюхина